Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.gov.br

Indicação nº 0238/2023

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O Vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando, providenciar por meio da SEMOB, a construção de

viradouro ao final da rua Luís Carlos Prestes, após bifurcação, à partir do número

141, bairro Palmeiras.

O Vereador ressalta que a via é estreita e não comporta manobras de veículos

pesados, o que prejudica os moradores que precisam receber materiais de

construção, móveis e outros produtos que normalmente são entregues por

caminhões.

Solicita ainda, por meio da SEMAM, a realização de capina e limpeza da via.

Seguem fotos em anexo.

Ponte Nova - MG, 19 de abril de 2023.

José Felipe Santiago Filho

Vereador - AVANTE